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Hemşirelik Öğrencilerinin Dijital Okuryazarlık, Siberkondria Düzeyleri ve İlişkili 

Faktörlerin Değerlendirilmesi 

Evaluation of Nursing Students' Digital Literacy, Cyberchondria Levels and Related Factors 

Barış KAYA1, Fadime ÜSTÜNER TOP2 

 

ÖZ 

Günümüz toplumu teknolojide meydana gelen 

değişim ve gelişim neticesinde sağlık ile ilgili bilgilere 

internetten kolay ve hızlı bir şekilde erişim imkânı 

bulabilmektedir. Bu çalışma ile hemşire öğrencilerin 

dijital okuryazarlık ve siberkondri düzeyleri ile ilişkili 

çeşitli faktörlerin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Tanımlayıcı, ilişki arayıcı ve kesitsel tipteki bu 

araştırmada Google’ın “Google Formlar” özelliği 

kullanılarak oluşturulan anket formu sınıf temsilcileri 

aracılığıyla bir üniversitenin Sağlık Bilimleri Fakültesi 

hemşirelik bölümü öğrencilerine gönderilmiştir. 

Ankette, Siberkondri Ciddiyet Ölçeğinin kısa formu 

(SCÖ-15) Dijital Okuryazarlık Ölçeği ve öğrencilerin 

bazı sosyodemografik özelliklerinin sorgulandığı bilgi 

formu mevcuttur. Veriler 2022-2023 Eğitim-Öğretim 

yılında toplanmış olup, toplam 346 öğrenciye 

ulaşılmıştır.  Verilerin analizi SPSS 25.0 istatistik 

programı ile yapılmıştır.  

Araştırma sonucunda öğrencilerin mezun olduğu 

lise türüne göre dijital okuryazarlık düzeyi, yaşlarına 

göre ise siberkondri düzeylerinin istatistiksel olarak 

farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Öğrencilerin dijital 

okuryazarlık düzeylerinin yüksek, siberkondri 

düzeylerinin ise orta düzeyde olduğu, dijital 

okuryazarlık ile siberkondri düzeyleri arasında da 

pozitif yönlü ve düşük düzeyde bir ilişki olduğu 

belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Dijital Okuryazarlık, Öğrenci 

Hemşire, Siberkondri 

 

 

 

 

 

 

ABSTRACT 

As a result of the changes and developments in 

technology, today's society can access health-related 

information easily and quickly on the internet. This 

study aimed to determine various factors related to the 

digital literacy and cyberchondria levels of nurse 

students. 

In this descriptive, relationship-seeking and cross-

sectional study, a survey form created using Google's 

"Google Forms" feature was sent to the students of the 

nursing department of the Faculty of Health Sciences 

of a university through class representatives. The 

survey includes the short form of the Cyberchondria 

Severity Scale (SCÖ-15), the Digital Literacy Scale, 

and an information form in which some 

sociodemographic characteristics of the students are 

questioned. The data was collected in the 2022-2023 

academic year and a total of 346 students were 

reached. Data analysis was done with SPSS 25.0 

statistical program. 

As a result of the research, it was determined that 

the students' digital literacy levels differed statistically 

depending on the type of high school they graduated 

from, and their cyberchondria levels differed 

statistically depending on their age. It was determined 

that the students' digital literacy levels were high, their 

cyberchondria levels were moderate, and there was a 

positive and low level relationship between digital 

literacy and cyberchondria levels. 

Keywords: Cyberchondria, Digital Literacy, Student 

Nurse
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GİRİŞ 

Modern teknolojideki gelişmeler ve 

internet kullanımının yaygınlaşması, daha 

fazla sayıda insanın teknoloji ve internete 

erişimini sağlamaktadır. İnternetin yaygın ve 

yoğun kullanımı, insanların bilgiye kolay ve 

ücretsiz erişimini sağlarken, çevrimiçi sağlık 

bilgilerine erişimde popüler bir kaynak haline 

gelmiştir.1,2 Dünya çapında bilgi ve iletişim 

teknolojisi ve sağlık sektöründeki son 

reformlar, sağlıkla ilgili bilgilere çevrimiçi 

ve kolay erişim için çok sayıda fırsat 

yaratmıştır.1 İnternet, insanların hastalık 

belirtileri, ilaçların riskleri ve faydaları, 

tedaviler ve profesyonel yorumlar hakkında 

bilgilere erişebildiği dünyanın en büyük tıp 

kütüphanesidir.3 

Günümüzde dijital teknolojiler, sağlık 

hizmetlerinin sunumunda yaygın olarak 

kullanılmaktadır.4 Dijital sağlık, dijitalleşme 

ile ortaya çıkan tele sağlık ve tele tıp, 

kişiselleştirilmiş tıp, tıbbi görüntüleme, e-

sağlık ve e-hasta, mobil sağlık, bağlantılı 

sağlık ve sağlık bilgi teknolojisi gibi çok 

çeşitli kavram ve teknolojileri kapsayacak 

şekilde geniş bir yelpazede 

tanımlanmaktadır.5 Ancak dijital 

teknolojilerin insanlara fayda sağlarken ciddi 

riskler de (yanlış bilgilendirme, yanıltıcı 

bağlantılar, sağlık okuryazarlığı ile ilgili 

sorunlar gibi) barındırdığı belirtilmektedir.3 

Bu noktada dijital okuryazarlığın önemi 

ortaya çıkmaktadır. Dijital okuryazarlık, 

internet platformları, sosyal medya ve mobil 

cihazlar gibi dijital teknolojiler aracılığıyla 

iletişimin ve bilgiye erişimin giderek arttığı 

bir toplumda yaşamak, öğrenmek ve 

çalışmak için dijital metinleri, sembolleri ve 

grafikleri incelemek, anlamak, 

değerlendirmek ve etkili bir şekilde 

başkalarına aktarmaktır.6 Dijital okuryazarlık 

kamusal söylemde giderek daha fazla 

kullanılmaktadır ve öğrenciler, 

akademisyenler, hastalar ve sağlık 

profesyonelleri için temel bir gereklilik 

haline gelmektedir.7 Hemşirelik eğitimi ve 

uygulamasında teknolojinin önemi nedeniyle, 

giriş düzeyinde dijital teknolojilerin 

tanıtılması, hemşirelik öğrencilerini 

akademik başarılarına ve gelecekteki kariyer 

gereksinimlerine hazırlamada oldukça 

önemlidir.8-10 Hemşireler, teknolojinin klinik 

uygulamalara uyarlanması, uygulanması ve 

kullanılmasında çok önemli bir rol 

oynamaktadır. Bu nedenle hemşirelik lisans 

eğitimini tamamladıktan sonra dijital 

okuryazarlığa sahip olmaları zorunludur.6 

Dijital dünya hızla değişiyor ve bununla 

birlikte gerekli dijital becerilerin de değişiyor 

olması, dolayısıyla bireylerin becerilerinin 

teknolojik ilerlemeye uyum sağlaması 

gerekmektedir.11 Hemşirelik öğrencileri 

arasında yeterli dijital okuryazarlığa sahip 

olmak, elektronik dokümantasyon 

gerçekleştirme, iletişim kurma, işbirliği 

yapma ve hasta kalitesinde bakım lehine 

kanıt arama becerilerini olumlu yönde 

etkileyecektir.11,12 

İnternetten gerekli bilgileri almak birçok 

durumda yardımcı olurken, çoğu bilimsel 

çalışma aşırı internet kullanımının olumsuz 

etkilerini de vurgulamaktadır. Tıbbi bilgilerin 

çevrimiçi olarak yayılması, yanlış bilgi 

edinme riskini de beraberinde 

taşımaktadır.3,13 Ek olarak, çevrimiçi 

kapsamlı tıbbi bilgilerin mevcudiyeti, 

insanların semptomlarının olası teşhislerini 

aramak için sayısız saat harcamasına neden 

olmaktadır. Bu fenomen, popüler olarak 

siberkondri olarak adlandırmaktadır. 

Siberkondri, artan sağlık kaygısı düzeyiyle 

ilişkili aşırı veya tekrarlanan çevrimiçi 

sağlıkla ilgili bilgi aramayı tanımlar.2 

Sağlıkla ilgili internet davranışı alanında, 

siberkondri artan bir risk faktörü olarak kabul 

edilmekte ve genellikle modern uygarlığın 

tehlikeli ve kontrolden çıkmış bir ürünü 

olarak tasvir edilmektedir.3 

Hemşirelik mesleği, ulusal sağlık 

sistemlerini sürdürmek için çok önemlidir ve 

eğitim kurumları, geleceğin hemşirelerinin 

yetiştirilmesinde kilit bir rol oynamaktadır.14 

Gelişen dijital teknoloji sürecinde 

hemşirelerin dijital okuryazarlık düzeylerinin 

geliştirilmesi, aynı zamanda dijital sağlığın 

toksisitelerinden biri olan siberkondrinin 

kontrol edilebiliyor olması gerekmektedir. 
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Sağlık bilimleri öğrencilerinin dahil edildiği 

bir çalışmada tüm öğrencilerin internet 

erişimi olduğu, sıklıkla kullandığı, sağlık 

sorunu yaşadıklarında ise %14,2’sinin sorunu 

internetten sağlıkla ilgili bilgi arayarak 

anlamaya çalıştıkları ve %65,4’ünün internet 

bilgilerini orta ve üzeri düzeyde doğru 

olduğunu düşündüğünü belirlenmiştir.1 

Bahadır ve Ata’nın çalışmasında 4. Sınıf 

hemşirelik öğrencilerinin dijital 

okuryazarlıklarının iyi düzeyde olduğu 

(Ortalama±SD puanı 66,56±7,15) 

belirlenmiştir.15 Literatürde siberkondri 

düzeylerinin hemşirelik öğrencilerinin 

(Ortalama±SD puanı 33,52±5,59)16, Sağlık 

Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin 

(Ortalama±SD puanı 36,98 ± 7,69) nispeten 

yüksek olduğu ve kız öğrencilerin internette 

buldukları rahatsız edici sağlık bilgileriyle 

başa çıkma olasılıklarının daha düşük olduğu 

görülmektedir.1 Bu durumlar, bakımın 

performansını, kalitesini ve hatta 

hemşirelerin işlerini sürdürme kararlarını 

etkileyebilir. Bu nedenle zamanında tanıma 

ve erken müdahaleler bu konuda önemli 

görünmektedir. Türkiye’de hemşirelik 

öğrencileri arasında dijital okuryazarlık, 

siberkondri düzeyleri ve ilişkili faktörlerine 

yönelik bir çalışma yoktur.  

Bu çalışma, hemşirelik öğrencilerinde 

dijital okuryazar, siberkondri düzeylerinin ve 

ilişkili faktörlerin belirlenmesi amacıyla 

planlanmıştır. 

 

MATERYAL VE METOT  

Araştırmanın Türü 

Araştırma tanımlayıcı, ilişki arayıcı ve 

kesitsel tipte bir çalışmadır. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırma 15 Mayıs-30 Mayıs 2023 

tarihleri arasında Türkiye’nin kuzey 

doğusunda bulunan bir il merkezinde 

yürütüldü. Araştırmanın evrenini bir devlet 

Üniversitesinin Sağlık Bilimleri Fakültesi 

hemşirelik bölümü öğrencileri oluşturdu. 

Araştırmada örneklem seçimine gidilmemiş 

olup, tüm evren (n:430) çalışmaya dahil 

edilerek, öğrencilerin %80,4’üne (n:346) 

ulaşıldı. 

Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada veri toplama araçları 

olarak; Sosyodemografik Özellikler Bilgi 

Formu, Dijital Okuryazarlık Ölçeği ve 

Siberkondri Ciddiyet Ölçeği kullanıldı. 

Sosyodemografik Özellikler Bilgi Formu, 

katılımcıların sosyodemografik verilerini 

(yaş, cinsiyet, yaş, cinsiyet, sınıf, medeni 

durum, gelir durumu vs) elde etmek için 

oluşturuldu. 

Dijital Okuryazarlık Ölçeği, Ng (2012) 

tarafından geliştirilmiş, 17 madde ve 4 

boyuttan (tutum: 1-7 soru, teknik: 8-13 soru, 

bilişsel: 14-15 soru ve sosyal: 16-17 soru) 

oluşmaktadır. Ölçek 5’li Likert tipte olup, 

Kesinlikle Katılıyorum” (5), “Kesinlikle 

Katılmıyorum” (1) içeren ifadelerle 

değerlendirilmektedir. Ölçeğin maddelerinin 

tamamı düz puanlanmaktadır. Ölçeğin 

tamamından alınan puanla dijital 

okuryazarlık için toplam puan elde edilirken, 

ölçeğin tutum, teknik, bilişsel ve sosyal 

olmak üzere alt boyut puanlaması 

yapılmaktadır. Ölçeğin tamamı için 

alınabilecek en düşük puan 17, en yüksek 

puan ise 85'tir. Dijital Okuryazarlık Ölçeği 

alt boyutlarından ve ölçeğin genelinden 

alınan düşük puanlar, zayıf/düşük dijital 

okuryazarlığı, yüksek dijital okuryazarlık ise 

yüksek dijital okuryazarlığı ifade 

etmektedir.17 Cronbach alfa değeri ölçeğin 

toplam puanı için 0,93, tutum alt boyutu için 

0,88, teknik alt boyutu için 0,89, bilişsel alt 

boyutu için 0,70 ve sosyal alt boyutu için 

0,72 olarak belirlenmiştir.18 Bu çalışmada 

ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0,91 olarak 

saptanmıştır. 

Siberkondri Ciddiyet Ölçeği, bireylerin 

siberkondri düzeyini ölçmek için Mcelroy ve 

Shevelin (2014) tarafından geliştirilmiş ve 

Türkçe geçerlilik güvenilirliği Uzun ve 

arkadaşları (2017) tarafından yapılmıştır.19,20 

Siberkondri Ciddiyet Ölçeği 15 madde ve 5 
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alt boyut içermektedir. Ölçeğin alt boyutları 

zorlantı, aşırı kaygı, aşırılık, güvence verme 

ve doktora güvensizliktir. Ölçekte yer alan 5, 

12, 15. maddeler ters puanlanmakta olup, 5’li 

Likert tipi ölçekten alınabilecek puanlar 15 

ile 75 arasında değişmektedir. Ölçeğin 

değerlendirilmesi toplam puan veya alt 

boyutlara göre yapılabilmektedir. Ölçekten 

alınan yüksek puanlar, yüksek siberkondriyi 

göstermektedir.19 Bu çalışmada ölçeğin 

Cronbach alfa katsayısı 0,79 olarak 

saptanmıştır. 

Verilerin Toplanması 

Araştırmaya katılmak için gönüllü olan 

bireylere Facebook, Instagram, LinkedIn gibi 

online platformlar üzerinden ulaşılmıştır. 

Google'ın “Google Formlar” özelliği 

kullanılarak oluşturulan anket formu 

bağlantısı sınıf grup temsilcileri aracılığıyla 

öğrencilere gönderildi. Araştırmaya 

katılmaya gönüllü olan ve çevrimiçi formları 

dolduran hemşirelik öğrencileri araştırmanın 

tüm örneklemini oluşturdu. Araştırmaya 

katılım isteğe bağlı olup, anket girişinde 

yazılı bilgilendirme yapılıp, onam alındı. 

Katılımcılara anketi cevaplamaları için 

herhangi bir teşvik veya finansal destek 

verilmedi. Anket bir yönerge ve akış 

çerçevesinde uygulandı. Katılımcıların bir 

maddeyi cevaplamamaları durumunda 

anketin bir sonraki sorusundan devam 

edebilecekleri belirtildi. Araştırmaya katılımı 

artırmak için anket bağlantısının farklı 

zamanlarda dört kez sosyal medya 

platformlarında paylaşılması ile katılım 

sağlanması hedeflendi.  

Verilerin Değerlendirilmesi 

Veri analizlerinde SPSS 25.0 istatistik 

programı kullanıldı. Dijital okuryazarlığı ve 

siberkondri düzeyini belirlemek için 

tanımlayıcı istatistikler hesaplandı. Dijital 

okuryazarlık ve siberkondri düzeylerinin 

katılımcıların demografik özelliklerine göre 

istatistiksel olarak farklılık gösterip 

göstermediğinin belirlenmesinde, 

Kolmogorov-Smirnov testi sonucunda 

verilerin normal dağılım gösterdiği 

belirlendiğinden iki bağımsız grubun 

karşılaştırılmasında bağımsız örneklemler 

için t-testi, ikiden fazla bağımsız grubun 

karşılaştırılmasında ise, tek yönlü varyans 

analizleri (ANOVA) yapıldı. Dijital 

okuryazarlık ile siberkondri arasındaki 

ilişkiyi belirlemek için de korelasyon analizi 

uygulandı. Elde edilen bulgular %95 güven 

aralığında ve %5 anlamlılık düzeyinde 

değerlendirildi. 

Araştırmanın Etik Yönü 

 Araştırmanın yapılabilmesi için 

üniversitenin Klinik Araştırmalar Etik Kurul 

Komitesinden Etik Kurul onayı 

(Tarih:07.02.2023/No:19) alındı. 

Araştırmanın yapıldığı üniversitenin Sağlık 

Bilimleri Fakültesi kurumundan resmi izin 

(Tarih:15.05.2023/No:E-58380337-044-

155587)  alındı. Araştırma grubunu oluşturan 

öğrencilere araştırmanın amacı ve yöntemi 

açıklanarak, çalışma planı sunuldu ve 

bilgilendirilmiş onam tüm anket katılımcıları 

tarafından sağlandı. 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Araştırma sonuçlarına göre hemşire 

öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri 

incelendiğinde; %51,4’ünün 21-23 yaş 

aralığında, %75,4’ünün kadın, %29,2’sinin 

birinci sınıf öğrencisi, %8,4’ünün sağlık 

lisesi mezunu, %56,4’ünün gelir düzeyi 

giderine eşit, %14,7’sinin hekim önerisi 

dışında ilaç kullandığı ve %3,5’nin tanılı 

psikiyatrik bir hastalığa sahip olduğu 

belirlenmiştir (Tablo 1). 
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Tablo 1.  Tanımlayıcı Özelliklerin Dağılımı 

*Birden fazla seçenek işaretlenmiştir. 

 

Hemşire öğrencilerinin dijital 

okuryazarlık düzeylerinin yüksek (65,00± 

8,75), siberkondri düzeylerinin ise orta 

(43,00± 8,44) düzeyde olduğu belirlenmiştir 

(Tablo 2). 

 

Tablo 2. Değişkenlere İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler 

Değişken n Ort. Std. Sapma Çarpıklık 

Katsayısı 

Basıklık 

Katsayısı 

Dijital Okuryazarlık 346 65,00 8,75 0,11 0,19 

Siberkondri 346 43,00 8,44 -0,04 0,87 

 

Öğrencilerin bazı tanımlayıcı özellikleri 

ile dijital okuryazarlık ve siberkondri 

düzeylerinin karşılaştırılması Tablo 3’te yer 

almaktadır. Elde edilen bulgular sonucunda; 

cinsiyet, sınıf, gelir düzeyi, hekim önerisi 

dışında ilaç kullanma ve tanılı psikiyatrik bir 

hastalığa sahip olma durumlarına göre dijital 

okuryazarlık ve siberkondri düzeylerinin 

istatistiksel olarak fark göstermediği (p> 

0,05); ancak mezun olduğu liseye göre dijital 

okuryazarlık düzeyi ile öğrencilerin farklı yaş 

gruplarında olması siberkondri düzeyinde 

istatistiksel fark göstermiştir (p 0,05). 

Araştırma bulguları incelendiğinde, dijital 

okuryazarlık ortalamasının 21-23 yaş 

aralığındaki öğrencilerde diğer yaş gruplarına 

oranla daha yüksek olduğu ve sağlık lisesi 

mezunu olan öğrencilerin de diğer liselerde 

eğitim görenlere oranla siberkondri ortalama 

puanlarının daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Demografik Özellikler n % 

Yaş        18-20 148 42,8 

       21-23 178 51,4 

       24+ 20 5,8 

Cinsiyet        Kadın  261 75,4 

Erkek 85 24,6 

Sınıf 1.Sınıf  101 29,2 

2.Sınıf 58 16,8 

3.Sınıf 94 27,2 

4.Sınıf 93 26,9 

Mezun olduğu lise Sağlık Lisesi 29 8,4 

Diğer 317 91,6 

Gelir düzeyi 

 
 

Gelir giderden az 124 35,8 

Gelir gidere eşit 195 56,4 

Gelir giderden fazla 27 7,8 

Hekim önerisi dışında ilaç 

kullanma 

Evet 51 14,7 

Hayır 295 85,3 

Tanılı psikiyatrik bir 

hastalığa sahip olma 

Evet 12 3,5 

Hayır 334 96,5 
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Tablo 3. Dijtal Okuryazarlık ve Siberkondri Düzeylerinin Tanımlayıcı Özelliklere Göre Karşılaştırılması 

 

Tanımlayıcı Özellikler 

  

Dijital Okuryazarlık 

 

Siberkondri 

 n Ort. Std.Sapma  Ort. Std.Sapma  

Yaş 18-20 148 65,08 8,46  
F=0,11 

p=0,89 

42,54 8,03  
F=3,08 

 p=0,04* 
21-23 178 65,04 9,28 43,88 8,68 

24+ 20 65,10 5,81 39,35 8,34 

Cinsiyet  Kadın 261 65,09 8,04 t=0,26 

p=0,78 

43,54 8,20 t=1,93 

p=0,05 Erkek 80 64,75 10,69 41,51 9,02 

Sınıf 1.Sınıf  101 65,90 7,76  
F=2,11 

p=0,09 

41,85 8,48  
F=1,24 

p=0,94 
2.Sınıf 58 62,44 8,64 44,18 6,37 

3.Sınıf 94 65,43 9,59 43,73 9,32 

4.Sınıf 93 65,20 8,79 42,94 8,55 

Mezun Olduğu 

Lise 

Sağlık Lisesi 29 69,00 8,94 t=2,58 

   p=0,01** 

43,55 8,27 t=0,33 

p=0,73 Diğer 317 64,00 8,65 43,00 8,47 

 

Gelir Düzeyi 

Gelir Giderden 
Az 

124 65,13 8,90  
F=0,31 

p=0,73 

44,35 8,37  
F=2,44 

p=0,08 Gelir Gidere 

Eşit 

195 64,76 8,82 42,22 8,46 

Gelir Giderden 
Fazla 

27 66,14 7,68 43,03 8,15 

Hekim önerisi 

dışında ilaç 

kullanma 

Evet 51 66,05 9,15 t=0,92 

p=0,35 

44,84 9,39 t=1,64 

p=0,10 
Hayır 295 64,82 8,68 42,73 8,24 

Tanılı psikiyatrik 

bir hastalığa 

sahip olma 

Evet 12 64,83 12,07 t=-0,07 

p=0,94 

42,41 13,26 t=-0,26 

p=0,79 
Hayır 334 65,01 8,63 43,07 8,25 

*p 0,05 Oneway ANOVA Test, **p 0,05 Student t Testi 

 

Tablo 4’e göre dijital okuryazarlık ile 

siberkondri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı, pozitif yönlü ve düşük düzeyde bir 

ilişki vardır ( p 0,05, r=0,144). 

Tablo 4. Dijital Okuryazarlık ve Siberkondri 

Arasındaki İlişki 

 Siberkondri 

                                                   r 

Dijital Okuryazarlık                p 

                                                   n 

r 0,144* 

p 0,007 

n         346 

 

Bireylerin günlük yaşantısında bilgi 

edinmek amacıyla başvuru kaynakları 

arasında internet kullanımının gittikçe artış 

gösterdiği görülmektedir. Bilgi sahibi 

olunması istenen konuların başında şüphesiz 

sağlık/hastalık kavramı gelmektedir. Dijital 

okuryazarlığa sahip bireyler merak ve endişe 

ile başladığı çevrimiçi araştırma sürecinde, 

ulaştığı bilgileri anlama, analiz etme, 

değerlendirme ve nitelikli kullanma 

yeteneğine sahiptirler. Bu araştırma ile dijital 

okuryazarlık ile siberkondri arasındaki ilişki 

ve etkileyen çeşitli faktörler tespit edilmeye 

çalışılmıştır. Araştırma sonuçlarına göre; 

Sağlık Bilimleri Fakültesi hemşirelik 

bölümünde öğrenim gören öğrencilerin dijital 

okuryazarlık düzeylerinin yüksek ve 

siberkondri düzeylerinin ise orta düzeyde 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Gerçekleştirilen araştırmaya benzer olarak 

Kozan ve Bulut-Özek’in (2019) öğretmen 

adaylarıyla yaptıkları araştırmada; dijital 

okuryazarlık düzeyi yüksek düzeyde tespit 

edilmiştir.21 Polat’ın (2020) hemşirelerde 

siberkondri davranışlarını incelediği 

araştırma ile Altındiş ve arkadaşları (2018) 

üniversite çalışanları ile gerçekleştirmiş 

oldukları başka bir araştırmada da 

siberkondri ciddiyet ölçeği puan ortalaması 

çalışmamızla benzerlik göstermektedir.22,23 

Aynı zamanda yapılan araştırmada 

öğrencilerin dijital okuryazarlık düzeyleriyle 

siberkondri arasında anlamlı, pozitif yönlü ve 

düşük düzeyde bir ilişki olduğu görülmüştür. 

Bu sonuçlar doğrultusunda öğrencilerin 

dijital okuryazarlık düzeyleri arttıkça, 

siberkondri ilişkin davranışlarının arttığı 

söylenebilir. 

Çalışmada dijital okuryazarlık ve 

siberkondri arasındaki ilişki öğrencilerin bazı 

tanımlayıcı özellikleri ile ilişkili olarak 

değerlendirildiğinde; cinsiyet, sınıf ve gelir 

düzeyinin istatistiksel olarak herhangi bir 
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farklılık göstermediği, ancak siberkondri 

düzeyinin yaşa, dijital okuryazarlık düzeyinin 

ise, mezun olduğu liseye göre istatistiksel 

olarak farklılık gösterdiği tespit edilmiştir.  

Araştırma bulgularına göre, öğrencilerin 

dijital okuryazarlık düzeylerinin yaşa göre 

anlamlı farklılık göstermediği saptanmıştır 

(p 0,05). Bu durum araştırmaya katılan 

üniversite öğrencilerinin farklı yaş 

gruplarında olmalarının dijital 

okuryazarlıklarını etkilemediği şeklinde 

yorumlanabilir. Günümüzde internet ve 

teknolojik cihazlara hemen hemen her yaş 

grubundaki bireylerin eşit koşullarda ulaşım 

imkânın olması, dijital okuryazarlık ve yaş 

düzeyi arasında ilişki olmayışı üzerinde etkili 

olabilir. Araştırmamıza benzer şekilde Kozan 

ve Bulut‐Özek (2019) ile Talan (2021) 

tarafından yapılan çalışmalarda da yaşa göre 

öğrencilerin dijital okuryazarlık düzeyleri 

arasında anlamlı farklılıklar tespit 

edilmemiştir.21,24 Ancak siberkondri 

düzeyinin yaşa göre istatistiksel anlamlılık 

gösterdiği tespit edilmiştir (p 0,05). 

Bulgular doğrultusunda bu durum yaş 

ilerledikçe bireylerin sağlıkla ilgili araştırma 

takibinde azalma olduğunu 

düşündürmektedir. Çalışmamıza benzer 

şekilde Öztürk (2020) tarafından farklı yaş 

gruplarının dahil olduğu çalışmada yaş 

düştükçe siberkondri düzeyinin arttığı 

bulgusu elde edilmiştir.25 

Çalışmamızda öğrencilerin dijital 

okuryazarlık ve siberkondri düzeylerinin 

cinsiyete göre anlamlı bir farklılık 

göstermediği sonucuna ulaşılmıştır (p 0,05). 

Hemşire adayların sahip oldukları cinsiyet 

türü ile dijital okuryazarlık ve siberkondri 

düzeyleri arasında bir ilişki olmadığı 

söylenebilir. Dijital okuryazarlığın bireylerin 

cinsiyet durumlarından bağımsız gelişim 

gösterebilen bir süreç olduğu, günümüzde 

bireylerin günlük yaşantısında evde ve 

okulda dijital araçları birçok etkinlikte 

kullanıyor olmasının da bu süreci etkilediği 

düşünülmektedir. Tüm bireylerin dijitalleşme 

konusunda yeterli olması gerekliliği 

açısından düşünüldüğünde, dijital 

okuryazarlık düzeyinin cinsiyete göre 

farklılık göstermemesi olumlu bir bulgu 

olarak değerlendirilebilir. Çalışmamız 

bulgularına benzer şekilde Talan (2021) ile 

Yılmaz ve arkadaşlarının (2019) 

çalışmalarda, öğrencilerin genel dijital 

okuryazarlık düzeylerinin cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı farklılık 

göstermediğini tespit etmişlerdir. Literatürde 

diğer çalışmalar incelendiğinde; Sivrikaya 

(2020) ile Göldağ ve Kanat (2018) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmalarda ise, cinsiyetin 

dijital okuryazarlık düzeyinde anlamlı 

farklılık yarattığı belirtilmiştir.24,26-28 Deniz 

(2020) ile Elçiyar ve Taşçı’nın (2017) 

yapmış oldukları araştırmalarda çalışmamız 

bulgularına benzer şekilde, cinsiyetin 

siberkondri üzerinde anlamlı bir farklılık 

oluşturmadığı sonucunu elde etmişlerdir.29,30 

Öğrencilerin öğrenim görmekte olduğu 

sınıf düzeyi ile dijital okuryazarlık ölçeği 

puan ortalamaları arasında, istatiksel açıdan 

anlamlı bir farklılığın olmadığı saptanmıştır 

(p0,05). Öğrencilerin toplam dijital 

okuryazarlık puanları incelendiğinde 

puanların birbirine çok yakın olduğu ve 

bundan dolayı anlamlı farkın oluşmadığı 

görülmektedir. Ancak ikinci sınıf düzeyinde 

öğrenim görmekte olan öğrencilerin diğer 

sınıflarda öğrenim görmekte olan öğrencilere 

oranla daha düşük dijital okuryazarlık 

düzeyine sahip olduğu görülmüştür. Yontar 

ile Özerbaş ve Kuralbayeva (2018) tarafından 

yapılan çalışmada benzer şekilde öğrencilerin 

sınıf düzeyine göre dijital okuryazarlık 

düzeyi puan ortalamaları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık tespit 

edilmemiştir.31,32 Göldağ ve Kanat (2018) ise, 

çalışmalarında öğrencilerin öğrenim 

gördükleri sınıfa göre dijital okuryazarlık 

düzeylerinde anlamlı bir farklılık olduğunu 

bildirmişlerdir.28 

Dijital okuryazarlık düzeyleri ile mezun 

olunan lise türü ilişkisi incelendiğinde; 

istatistiksel açıdan anlamlı bir ilişkinin 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır (p0,05).  

Mezun olunan lise türü ile dijital 

okuryazarlık düzeyi arasındaki ilişkinin 

kaynağı olarak lise eğitimi döneminde sağlık 

eğitimi alan öğrencilerin özellikle üniversite 

eğitimi kapsamında sağlık bilgilerine 

çevrimiçi erişimlerde etkili bir faktör olduğu 
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söylenebilir. Lise döneminde hastalık 

konularında fikir sahibi olan öğrencilerin, 

detaylı bilgiye ulaşma konusunda internetten 

sağlık bilgisi aramaya yönelmiş oldukları, 

diğer liselerden mezun öğrencilerin ise 

sağlık, hastalık konularında eğitim 

almamaları ve daha az fikir sahibi olmaları 

nedeniyle internetten sağlık bilgisi arayışına 

sıklıkla başvurmadıkları düşünülebilir. 

Öğrencilerin siberkondri düzeyleri ile mezun 

olunan lise türü arasında ise, istatistiksel 

açıdan anlamlı bir ilişki olmadığı tespit 

edilmiştir (p 0,05).   

Araştırma sonucunda öğrencilerin dijital 

okuryazarlık ve siberkondri düzeylerinin 

gelir düzeyine göre istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık göstermediği belirlenmiştir 

(p0,05). Elde edilen bulgular sonucunda 

hemşire adayların gelir düzeyi ile dijital 

okuryazarlık ve siberkondri düzeyleri 

arasında bir ilişkinin olmadığı söylenebilir. 

Günümüzde yenilikçi yatırımlar sayesinde 

internet sadece bir modem aracılığından 

sağlanan bir hizmet olmaktan çıkıp, her an 

internete bağlanma kolaylığı oluşmuştur. 

Aynı zamanda teknolojik araç gereçlerin 

çeşitliliğindeki artış, internete erişimi 

sağlayan cep telefonlarının varlığı ve her 

bütçeye uygun internet erişim tarife fırsatları 

sunumunun teknolojik araçlara ulaşmada 

kolaylık sağladığı düşünülmektedir. 

Katılımcıların hekim önerisi dışında ilaç 

kullanma ve tanılı psikiyatrik bir hastalığa 

sahip olma durumları ile dijital okuryazarlık 

ve siberkondri düzeyleri arasında anlamlı bir 

ilişki tespit edilmemiştir. Altındiş ve 

arkadaşları (2018) yaptıkları araştırmada da 

çalışmamıza benzer bulgular elde 

edilmiştir.22

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bireylerin teknolojik gelişim sürecine 

adaptasyonunda dijital okuryazarlık; ihtiyaç 

duyulan dijital bilgiye ulaşma, herhangi bir 

soruna çözüm üretmede ulaştığı bilgiyi 

değerlendirerek kullanma ve bunu nitelikli 

sürdürme çabasında oldukça etkili bir faktör 

olarak öne çıkmaktadır. 

Dijital cihazların kullanımı, çevrimiçi 

erişim imkânlarının artması, dijital ortamda 

geçirilen zamanın fazla olması teknolojinin 

etkin ve nitelikli kullanıldığı anlamına 

gelmemektedir. 

Tıbbi ve teknolojik gelişmelere uyum 

sağlama konusunda risk oluşumunu önlemek 

amacıyla hemşirelik mesleği adayları olan 

üniversite öğrencilerinden, dijital 

okuryazarlık düzeyi ile güvenilir sağlık 

bilgilerine ulaşma, anlama ve bilgiyi doğru 

işlemleyip mesleki uygulamalarına entegre 

etmeleri beklenmektedir. 

Çalışmamızda hemşire adayların dijital 

okuryazarlık puanları arttıkça siberkondri 

puanlarının da arttığı görülmüştür. Bu 

doğrultuda; teknolojinin günlük yaşamın 

içinde aktif rol aldığı çağımızda, eğitim 

politikalarında bu konuyla ilgili 

düzenlemeler yapılmalıdır. Özellikle 

üniversitelerin dijital okuryazarlık 

farkındalığını araştırmak yönünde faaliyetler 

göstermesi oldukça önem arz etmektedir. 

Kişisel verilere kolaylıkla ulaşılan dijital 

çağda teknolojinin olumlu yönde kullanımı 

için öğrencileri korumaya yönelik çeşitli 

önlemler alınmalıdır. 

Literatürde öğrencilere yönelik konu ile 

ilgili sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır. 

Günümüzde bilgi teknolojilerinin oldukça 

yoğun kullanımının yaşamın birçok alanı ile 

etkileşim halinde olması ve dijital sağlık 

sektörünün hızlı değişim ve gelişim süreci 

dikkate alındığında, siberkondri ile ilgili 

farklı parametreleri içeren araştırmalar 

yapılması gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

Sonuç olarak konuyla ilgili benzer 

araştırmaların farklı gruplarda, daha fazla 

katılımcı ile gerçekleştirilmesi ve de yapılan 

diğer çalışmalar ile ilişkili olarak 

karşılaştırılması, sağlık ile ilgili doğru bilgiye 

ulaşmada dijitalleşmenin etkisinin olumlu 

yönde kullanımına imkân sunacaktır.  
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